
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

232 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022 • Edição IVDLXII

ld:047l.A908D9EB43DE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.8S9/0001-03 

DECRETO Nº 021/2022 

Prorroga o prazo de arrecadação do 

IPTU no exercício de 2022. 

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato, Estado do Piaul, considerando o 

momento de dificuldade econômica atual, no uso de suas atribuições legais, observando 

o Código Tributário do Município de São Raimundo Nonato, DECRETA: 

Art. 1º. Ficam prorrogados os prazos e condições para recolhimento do IPTU, no 

exercício de 2022, da seguinte forma: 

1 - Cota única com vencimento em 31 de maio de 2022, será concedido o desconto de 

10% (dez por cento) ao contribuinte que pagar o IPTU em cota única; 

li - Primeira parce la com vencimento em 31 de maio de 2022, sem qualquer desconto; 

Ili - Segunda parcela com vencimento em 30 de junho de 2022, sem qualquer desconto; 

IV - Terceira parcela com vencimento em 29 de julho de 2022, sem qualquer desconto. 

Art. 2°. Os Bancos credenciados ficam autorizado a procederem ao recebimento do 

IPTU do ano de 2022, sem multa e sem juros, até as datas indicadas no artigo 1 º deste 

Decreto. 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí, aos 27 dias de abril de 

2022. 

d~-~h ~ e....\- ~:. \..,,,,,,,,_ 
CARMELITA DE CASTRO SILVA 

Prefeita Municipal 

ld: 1252SFBCS14F491D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI ~ 
CNPJ: 06.554.810/0001-76 
Av. Presidente Vergas. S/N - Centro 
CEP: 64.430-000 - São Pedro do P iauí t:x5íiiii 
E-mail: prefeitura@saopedropiaui.pi .gov.br eon.o~ 

Gablnato do Pmfolto 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2022 

TESTE SELETIVO - EDITAL Nº 001/2022 

RESOLVE: 

Art. 1° - CONVOCAR os candidatos classificados, conforme relacionados no 

Anexo I deste Edital, referente ao Teste Seletivo - EDITAL Nº 001/2022, que 

homologou o Resultado Final, para comparecem Junto à Secretaria Municipal de 

Administração, na Prefeitura Municipal de São Pedro do Plauf - PI, localizada na Av. 

Presidente Vargas, S/N, Centro, CEP: 64.430-000, na cidade de São Pedro do Piauí 

- PI, exclusivamente nas datas de 02 de maio de 2022 e 03 de maio de 2022, no 

horãriode 07:00 às 13:00 horas, munidos de toda a documentação que consta no item 

8.4 do Edital nº 001/2022. 

Art. 2° - Ficam alertados que o não comparecimento dos convocados até a data 

indicada e/ou a não apresentação dos documentos exigidos, implicará na perda do 

direito à posse e de qualquer outro direito inerente ao Teste Seletivo. conforme os 

termos do Edital. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando 

às disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí-PI, em 28 de abri 
de 2022 

JOSÉ MA ~~-iaUINO JÚNIOR 
~~lipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.810/0001-76 
Av. Presidente Vargas, S/N - Centro 
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí 
E-mail: prefeitura@saopedropiaui.pi.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2022 

TESTE SELETIVO- EDITAL Nº 001/2022 

ANEXOI 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 1 

Colocação Nome do candidato CPF Pontuação Concorrência 

49 

50 

1 

Raquel Pereira dos 031 .564.593-80 72,0 
Santos 

LeHcta Teixeira Lima 060.752.023-07 71,0 

1 d :OF 8BD4CBC63B4013 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI. 
GABINETE DO PRRFRITO/PMSP/PI. 
AVENIDA PRESIDENTE V ARGAS, S/N - CENTRO - CEP: 64.430.000. 
CNPJ; 06.554.810/0001-76-FONE: (86) 3280 • 1549 

EXTRATO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Processo Administrativo nº 01 .1995/2022/PMSP/PI. 
Ato: Adesão Ata de Registro de Preços nº 02/2021/PMAB/PI. 
Concorrência SRP N" 06/2021/PMAD/PI. 
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Agua Branca/PI. 
CNPJ: 06.554.760/0001-27 
Órgão Aderente (Carona): Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PI. 
CNPJ: 06.554.810/0001 - 76 

AMPLA 

AMPLA 

A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piaul/PMSP/PI, toma público que realizou Adesão a 
Ata de Registro de Preços Nº 02/2021/PMABIPI (Prefeitura Municipal de Agua 
Branca/PMAB/PI), decorrente da Concorrência SRP N" 06/2021-PMAB/PI, Objeto: Prestação 
dos serviços de destinação e disposição final de resíduos sólidos das classes II A e IIB 
oriundos da coleta de lixo domiciliar, comercial e da construção civil, com atendimento a Lei 
nº 12.305/2010 (Polltica Nacional de Reslduos Sólidos) em 50% (cinquenta por cento) dos 
itens registrados., para a Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI, seus Órgãos e 
Secretárias, Ratificando e Homologando os Atos do Processo Administrativo, a fim de que 
surta seus efeitos legais para futuras contratações, dos Órgãos da Administração, 
Municipal/PMSP/PI. Fundamentação legal Decreto Federal oº 7.892/2013, Termo de 
Cooperação Técnica nº 02/2022, publicado seu Extrato no Diário Oficial dos Municípios do 
Estado do Piauí: Edição: IVDXLVU, de 05/04/2022. 

São Pedro do Piauí (PI), 11 de abril de 2022. 

Tiago Rafael Lima Lopes 
Pregoeiro/PMSP/PI 

Coordenado de Licitações/PMSP/PI 

José Maria Ribeiro de Aquino Junior 
Prefeito Municipa[/PMSP/PI. 


